
  
  

     
  

      
      

MMHK/402706/2023/Stř
Smlouva o peněžní jistotě (kauci) a o postupu v případě vzniku škody

statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené na základě vnitřních předpisů Bc. Janem Slavíkem, vedoucím odboru správy 
majetku města, magistrátu města 
IČ: 00268810
bankovní spojení: 6015-426511/0100, variabilní symbol: 3000000017

(dále jen „město")

a

Park Na Větvi provozní s.r.o., IČO: 08798206, DIČ: CZ08798206 
Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 45125
zastoá  Radkem ,  jednatelem 

  

(dále jen „žadatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 
Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu o peněžní jistotě (kauci) a o postupu v případě 
vzniku škody:

I. Prohlášení

Smluvní strany současně s touto smlouvou uzavírají Smlouvu o výpůjčce č. 2023/1685, 
jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku pp. č. 235/1 v k. ú. Hradec Králové /Jiráskovy 
sady/ specifikované v zákresu, který je přílohou a nedílnou součástí smlouvy o výpůjčce 
(dále jen „Předmět výpůjčky) za účelem pořádání akce „Víkend elegance 2023“.

II. Předmět smlouvy

Žadatel se tímto zavazuje poskytnout městu peněžní kauci, tj. finanční částku ve výši 
100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) sloužící k zajištění odpovědnosti žadatele za 
škodu, která vznikne na Předmětu výpůjčky při pořádání akce: Víkend elegance 2023 ve 
dnech 15.09.2023 - 17.09.2023 /včetně její přípravy a závěrečného úklidu/ (pátek 15.09.2023: 
příprava akce 8.00 - 20.00 hod., sobota 16.09.2023: hlavní program 8.00 - 20.00 hod., 
neděle 17.09.2023: úklid 8.00 - 12.00 hod.

1/4



III. Termíny, úročení

1. Peněžní kauci ve výši dle čl. II. této smlouvy se zavazuje žadatel složit na účet města 
vedený u Komerční banky Hradec Králové, a.s.
Číslo účtu: 6015-426511/0100 
Variabilní symbol: 3000000017

2. Žadatel se zavazuje složit peněžní kauci ve výši dle čl. II. této smlouvy na účet města 
uvedený v čl. III. odst. 1 této smlouvy nejpozději do 11.09.2023 (tj. do tohoto data musí být 
peněžní kauce připsána na účet města).

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že peněžní kauce nebude nijak úročena.

IV. Práva a povinnosti účastníků smlouvy

1. Dojde-li během pořádání akce uvedené ve čl. II. této smlouvy k poškození účelových 
komunikací včetně příslušenství, městské zeleně, květinových záhonů včetně rostlin a 
dřevin, městského mobiliáře (lavičky, koše na odpadky apod.), sloupů veřejného osvětlení, 
elektrických rozvodných skříní nacházejících se na pp. č. 235/1 v k. ú. Hradec Králové, bude 
žadatel vyzván k náhradě škody uvedením do původního stavu. Rozsah náhrady škody bude 
uvedený v písemném protokolu o zpětném převzetí Předmětu výpůjčky dle smlouvy o 
výpůjčce č. 2023/1685 do užívání městem. Jestliže nebude škoda žadatelem odstraněna 
uvedením do původního stavu do 7 dní od podpisu písemného protokolu o zpětném převzetí 
Předmětu výpůjčky, uvede Předmět výpůjčky do původního stavu město na náklady 
žadatele. Na uvedení Předmětu výpůjčky do původního stavu, tj. náklady na odstranění 
škody je město oprávněno bez dalšího použít peněžní kauci podle čl. II. této smlouvy.

2. Peněžní kauce (v případě, že nebude použita v souladu s touto smlouvou), či její část (v 
případě jejího byť částečného použití v souladu s touto smlouvou) bude žadateli vrácena do 
14 dní od předložení kopie Protokolu o zpětném převzetí Předmětu výpůjčky dle smlouvy o 
výpůjčce č. 2023/1685 městu bez závad (dále jen Protokol). Protokol musí být podepsán 
zástupcem města      

        
popřípadě zástupcem příspěvkové organizace TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 

            
     a žadatelem. Peněžní kauce bude vrácena na 

účet žadatele uvedený v záhlaví smlouvy.

3. Žadatel bere na vědomí, že peněžní kauce mu bude v plné výši vrácena pouze v případě, 
že Předmět výpůjčky dle smlouvy o výpůjčce č. 2023/1685 bude městu, popřípadě správci 
majetku (příspěvková organizace TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ) protokolárně 
předán zpět bez jakýchkoliv závad. V opačném případě bude peněžní kauce ponížena o 
náklady vynaložené městem na odstranění škody. Smluvní strany sjednávají, že město je 
oprávněno svoji pohledávku na náhradu nákladů potřebných k odstranění škody uhradit 
zápočtem na pohledávku žadatele na vrácení peněžní jistoty.

2/4



4. Pokud výše způsobené škody na Předmětu výpůjčky dle smlouvy o výpůjčce č.

r2023/1685bude vyšší než včl. II. této smlouvy uvedená peněžní kauce, je žadatel povinen
částku, jež představuje rozdíl mezi skutečnou škodou a peněžní kaucí uhradit, a to do 14
dnů ode dne, kdy k úhradě bude městem vyzván a bude mu doložena výše částky, kterou
město muselo vynaložit na odstranění způsobené škody. Žadatel je povinen úhradu provést
bezhotovostním způsobem na účet města uvedený v záhlaví smlouvy. Pro případ, že žadatel
rozdíl mezi peněžní kaucí a skutečně vynaloženými náklady na odstranění škody řádně a
včas neuhradí, zavazuje se městu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za
každý den prodlení.

5. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvní pokuty je přiměřená významu
zajištěné právní povinnosti.

V. Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou dohodou obou stran.
Smluvní strany se dohodly, že měnit, nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou
formou smluvní strany vylučují.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž město obdrží jedno vyhotovení a
žadatel jedno vyhotovení.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv. Dle ust.
§ 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o registru smluv") je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem
tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

• identifikace smluvních stran :

statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, Československé armády 408, 502 00
Hradec Králové, datová schránka : bebb2in,

Park Na Větvi provozní s.r.o., IČO: 08798206, Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí,
500 02 Hradec Králové, datová schránka : iacj7h3

• vymezení předmětu smlouvy :

smlouva o peněžní jistotě (kauci) a o postupu v případě vzniku škody

• cena : nebude uvedena, neboť hodnotu předmětu smlouvy nelze určit, protože nelze
předvídat výši škody

• datum uzavření smlouvy : datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou,

3/4

r
4. Pokud výše způsobené škody na Předmětu výpůjčky dle smlouvy o výpůjčce č.

2023/1685 bude vyšší než včl. II. této smlouvy uvedená peněžní kauce, je žadatel povinen 
částku, jež představuje rozdíl mezi skutečnou škodou a peněžní kaucí uhradit, a to do 14 
dnů ode dne, kdy k úhradě bude městem vyzván a bude mu doložena výše částky, kterou 
město muselo vynaložit na odstranění způsobené škody. Žadatel je povinen úhradu provést 
bezhotovostním způsobem na účet města uvedený v záhlaví smlouvy. Pro případ, že žadatel 
rozdíl mezi peněžní kaucí a skutečně vynaloženými náklady na odstranění škody řádně a 
včas neuhradí, zavazuje se městu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za 
každý den prodlení.

5. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvní pokuty je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

V. Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou dohodou obou stran. 
Smluvní strany se dohodly, že měnit, nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž město obdrží jedno vyhotovení a 
žadatel jedno vyhotovení.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv. Dle ust. 
§ 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv") je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem 
tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

• identifikace smluvních stran :
statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové, datová schránka : bebb2in,

Park Na Větvi provozní s.r.o., IČO: 08798206, Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí,
500 02 Hradec Králové, datová schránka : iacj7h3

• vymezení předmětu smlouvy :
smlouva o peněžní jistotě (kauci) a o postupu v případě vzniku škody

• cena : nebude uvedena, neboť hodnotu předmětu smlouvy nelze určit, protože nelze 
předvídat výši škody

• datum uzavření smlouvy : datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou,

3/4



   

 
     

  
     
    

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové č.
RM/2023/1103 ze dne 05.09.2023

V Hradci Králové dne 08. 09. ®3 07. 09. 21®

 
 

    
  
  

  

Bc. Jan Slavík
vedoucí odboru 
správy majetku města

Radek Vy^hopeň (
jednatel společnost 
Park Na Větvi provozní s.r.o.

4/4


